
（単位：円） 

５年度予算額 ５年度決算額 差　　　異

22,000 22,623 △ 623

22,000 22,623 △ 623

307,302,000 307,625,441 △ 323,441

18,493,000 19,120,393 △ 627,393

452,000 133,475 318,525

288,357,000 288,371,573 △ 14,573

14,289,221,000 9,879,220,926 4,410,000,074

5,000,000,000 590,000,000 4,410,000,000

9,289,221,000 9,289,220,926 74

4,340,098,000 4,259,176,481 80,921,519

1,603,992,000 1,467,302,810 136,689,190

2,735,156,000 2,790,666,861 △ 55,510,861

950,000 1,206,810 △ 256,810

7,000 59,440 △ 52,440

7,000 7,440 △ 440

0 52,000 △ 52,000

18,936,650,000 14,446,104,911 4,490,545,089

20,406,979,000 14,486,735,408 5,920,243,592

5,000,000,000 590,000,000 4,410,000,000

11,000,000,000 10,206,000,000 794,000,000

50,000 0 50,000

80,000 80,000 0

24,000 9,207 14,793

1,500,000 1,430,000 70,000

870,000 869,424 576

500,000 250,000 250,000

12,620,000 12,619,850 150

2,504,341,000 1,925,172,295 579,168,705

283,000,000 283,000,000 0

1,603,994,000 1,467,304,632 136,689,368

301,164,000 300,761,129 402,871

1,270,000 730,000 540,000

54,000 0 54,000

278,000 68,761 209,239

20,000 20,000 0

696,000 597,004 98,996

541,000 391,380 149,620

227,000 217,356 9,644

5,377,000 5,361,148 15,852

690,000 345,000 345,000

273,516,000 279,066,682 △ 5,550,682

611,000 454,250 156,750

13,203,000 9,967,748 3,235,252

4,575,000 3,436,400 1,138,600

72,000 72,000 0

2,000 1,400 600

32,000 32,000 0

20,708,143,000 14,787,496,537 5,920,646,463

△ 1,771,493,000 △ 341,391,626 △ 1,430,101,374

短期貸付金償還収入

資金収支計算書

科　　   目

Ⅰ　事業活動収支の部

１．　事業活動収入

①　基本財産運用収入

基本財産利息収入

②　特定資産運用収入

サマージャンボ事業基金積立資産利息収入

短期貸付金利息収入

長期貸付金利息収入

③　貸付金償還収入

                                                                 　令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで　　　        　　　　　　　　　　　　（単位：円）

短期貸付事業支出

長期貸付金償還収入

④　交付金等収入

ハロウィンジャンボ交付金収入

サマージャンボ交付金収入

全国協会等助成金収入

⑤　雑収入

受取利息収入

雑収入

事業活動収入計　　　　ａ

２．　事業活動支出

①　事業費支出

②　管理費支出

長期貸付事業支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

諸謝金支出

支払負担金支出

 サマージャンボ事業基金充当支払助成金支出

 サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金支出

ハロウィンジャンボ支払交付金支出

手数料支出

役員等報酬支出

会議費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

支払負担金支出

支払研修費負担金支出

支払全国協会納付金支出

広告料支出 

委託費支出

諸会費支出

事業活動支出計       b

事業活動収支差額 　　　Ａ（ａ－ｂ）

租税公課支出

福利厚生費支出



（単位：円） 

５年度予算額 ５年度決算額 差　　　異

18,504,341,000 12,730,965,112 5,773,375,888

18,504,341,000 12,730,965,112 5,773,375,888

18,504,341,000 12,730,965,112 5,773,375,888

16,750,861,000 12,400,613,922 4,350,247,078

16,750,861,000 12,400,613,922 4,350,247,078

16,750,861,000 12,400,613,922 4,350,247,078

1,753,480,000 330,351,190 1,423,128,810

- - -

- - -

- - -

8,000,000 - 8,000,000

△ 26,013,000 △ 11,040,436 △ 14,972,564

25,963,000 241,653,237 △ 215,690,237

△ 50,000 230,612,801 △ 230,662,801

２．　投資活動支出

科　　   目

Ⅱ　投資活動収支の部

１．　投資活動収入

①　特定資産取崩収入

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産取崩収入

投資活動収入計      c

次期繰越収支差額  

①　特定資産積立支出

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産積立支出

投資活動支出計   d

投資活動収支差額　　Ｂ(c-d)

Ⅲ　財務活動収支の部

財務活動収入計  e

財務活動支出計  f

財務活動収支差額　　Ｃ(e-f)

Ⅳ　予備費支出　　       　　Ｄ

当期収支差額　　　 Ａ＋Ｂ＋Ｃ－Ｄ　

前期繰越収支差額



公益目的事業会計 法人会計 内部取引等
消去 合計

- 22,000 22,000

- 22,000 22,000

280,631,000 26,671,000 307,302,000

18,493,000 - 18,493,000

452,000 0 452,000

261,686,000 26,671,000 288,357,000

14,289,221,000 - 14,289,221,000

5,000,000,000 - 5,000,000,000

9,289,221,000 - 9,289,221,000

4,065,632,000 274,466,000 4,340,098,000

1,603,992,000 - 1,603,992,000

2,461,640,000 273,516,000 2,735,156,000

- 950,000 950,000

2,000 5,000 7,000

2,000 5,000 7,000

0 0 0

18,635,486,000 301,164,000 0 18,936,650,000

20,406,929,000 - 20,406,929,000

5,000,000,000 - 5,000,000,000

11,000,000,000 - 11,000,000,000

50,000 - 50,000

80,000 - 80,000

42,000 - 42,000

1,500,000 - 1,500,000

870,000 - 870,000

500,000 - 500,000

12,552,000 - 12,552,000

2,504,341,000 - 2,504,341,000

283,000,000 - 283,000,000

1,603,994,000 - 1,603,994,000

- 301,164,000 301,164,000

- 1,270,000 1,270,000

- 54,000 54,000

- 278,000 278,000

- 20,000 20,000

- 696,000 696,000

- 541,000 541,000

- 227,000 227,000

- 5,377,000 5,377,000

- 690,000 690,000

- 273,516,000 273,516,000

- 611,000 611,000

- 13,203,000 13,203,000

- 4,575,000 4,575,000

- 72,000 72,000

- 2,000 2,000

- 32,000 32,000

20,406,929,000 301,164,000 0 20,708,093,000

△ 1,771,443,000 0 0 △ 1,771,443,000

18,504,341,000 - 18,504,341,000

18,504,341,000 - 18,504,341,000

18,504,341,000 - 0 18,504,341,000

16,750,861,000 - 16,750,861,000

16,750,861,000 - 16,750,861,000

16,750,861,000 - 0 16,750,861,000

1,753,480,000 - 0 1,753,480,000

- - -

- - -

- - -

7,000,000 1,000,000 0 8,000,000

△ 24,963,000 △ 1,000,000 0 △ 25,963,000

24,963,000 1,000,000 0 25,963,000

0 0 0 0

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで　　               　　　　　　　　　　　

③　貸付金償還収入

短期貸付金償還収入

長期貸付金償還収入

旅費交通費支出

④　交付金等収入

資金収支計算書内訳表

科　　   目
５年度予算額

基本財産利息収入

②　特定資産運用収入

サマージャンボ事業基金積立資産利息収入

短期貸付金利息収入

長期貸付金利息収入

Ⅰ　事業活動収支の部

事業活動収入計　　　　ａ

２．　事業活動支出

①　事業費支出

短期貸付事業支出

長期貸付事業支出

サマージャンボ交付金収入

全国協会等助成金収入

⑤　雑収入

受取利息収入

雑収入

ハロウィンジャンボ交付金収入

１．　事業活動収入

①　基本財産運用収入

旅費交通費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

諸謝金支出

支払負担金支出

 サマージャンボ事業基金充当支払助成金支出

 サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金支出

ハロウィンジャンボ支払交付金支出

②　管理費支出

役員等報酬支出

会議費支出

通信運搬費支出

諸会費支出

通信運搬費支出

消耗品費支出

印刷製本費支出

使用料及び賃借料支出

支払負担金支出

支払研修費負担金支出

支払全国協会納付金支出

手数料支出

広告料支出 

委託費支出

次期繰越収支差額  

Ⅲ　財務活動収支の部

財務活動収入計  e

財務活動支出計  f

財務活動収支差額　　Ｃ(e-f)

Ⅳ　予備費支出　　       　　Ｄ

当期収支差額　　　 Ａ＋Ｂ＋Ｃ－Ｄ　

①　特定資産取崩収入

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産積立支出

租税公課支出

福利厚生費支出

前期繰越収支差額

投資活動収支差額　　Ｂ(c-d)

事業活動支出計       b

事業活動収支差額 　　　Ａ（ａ－ｂ）

Ⅱ　投資活動収支の部

１．　投資活動収入

投資活動支出計   d

ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ事業基金積立資産取崩収入

投資活動収入計      c

２．　投資活動支出

①特定資産積立支出



（単位：円） 

公益目的事業会計 法人会計 内部取引等
消去 合計 公益目的事業会計 法人会計 合計

- 22,623 22,623 - △ 623 △ 623

- 22,623 22,623 - △ 623 △ 623

287,216,989 20,408,452 307,625,441 △ 6,585,989 6,262,548 △ 323,441

19,120,393 - 19,120,393 △ 627,393 - △ 627,393

124,033 9,442 133,475 327,967 △ 9,442 318,525

267,972,563 20,399,010 288,371,573 △ 6,286,563 6,271,990 △ 14,573

9,879,220,926 - 9,879,220,926 4,410,000,074 - 4,410,000,074

590,000,000 - 590,000,000 4,410,000,000 - 4,410,000,000

9,289,220,926 - 9,289,220,926 74 - 74

3,978,902,989 280,273,492 4,259,176,481 86,729,011 △ 5,807,492 80,921,519

1,467,302,810 - 1,467,302,810 136,689,190 - 136,689,190

2,511,600,179 279,066,682 2,790,666,861 △ 49,960,179 △ 5,550,682 △ 55,510,861

- 1,206,810 1,206,810 - △ 256,810 △ 256,810

2,878 56,562 59,440 △ 878 △ 51,562 △ 52,440

2,878 4,562 7,440 △ 878 438 △ 440

0 52,000 52,000 0 △ 52,000 △ 52,000

14,145,343,782 300,761,129 0 14,446,104,911 4,490,142,218 402,871 4,490,545,089

14,486,735,408 - 14,486,735,408 5,920,193,592 - 5,920,193,592

590,000,000 - 590,000,000 4,410,000,000 - 4,410,000,000

10,206,000,000 - 10,206,000,000 794,000,000 - 794,000,000

0 - 0 50,000 - 50,000

80,000 - 80,000 0 - 0

9,207 - 9,207 32,793 - 32,793

1,430,000 - 1,430,000 70,000 - 70,000

869,424 - 869,424 576 - 576

250,000 - 250,000 250,000 - 250,000

12,619,850 - 12,619,850 △ 67,850 - △ 67,850

1,925,172,295 - 1,925,172,295 579,168,705 - 579,168,705

283,000,000 - 283,000,000 0 - 0

1,467,304,632 - 1,467,304,632 136,689,368 - 136,689,368

- 300,761,129 0 300,761,129 - 402,871 402,871

- 730,000 730,000 - 540,000 540,000

- 0 0 - 54,000 54,000

- 68,761 68,761 - 209,239 209,239

- 20,000 20,000 - 0 0

- 597,004 597,004 - 98,996 98,996

- 391,380 391,380 - 149,620 149,620

- 217,356 217,356 - 9,644 9,644

- 5,361,148 5,361,148 - 15,852 15,852

- 345,000 345,000 - 345,000 345,000

- 279,066,682 279,066,682 - △ 5,550,682 △ 5,550,682

- 454,250 454,250 - 156,750 156,750

- 9,967,748 9,967,748 - 3,235,252 3,235,252

- 3,436,400 3,436,400 - 1,138,600 1,138,600

- 72,000 72,000 - 0 0

- 1,400 1,400 600 600

- 32,000 32,000 0 0

14,486,735,408 300,761,129 0 14,787,496,537 5,920,193,592 402,871 5,920,596,463

△ 341,391,626 0 0 △ 341,391,626 △ 1,430,051,374 0 △ 1,430,051,374

12,730,965,112 - 12,730,965,112 5,773,375,888 - 5,773,375,888

12,730,965,112 - 12,730,965,112 5,773,375,888 - 5,773,375,888

12,730,965,112 - 0 12,730,965,112 5,773,375,888 - 5,773,375,888

12,400,613,922 - 12,400,613,922 4,350,247,078 - 4,350,247,078

12,400,613,922 - 12,400,613,922 4,350,247,078 - 4,350,247,078

12,400,613,922 - 0 12,400,613,922 4,350,247,078 - 4,350,247,078

330,351,190 - 0 330,351,190 1,423,128,810 - 1,423,128,810

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -

- - 0 - 7,000,000 1,000,000 8,000,000

△ 11,040,436 0 0 △ 11,040,436 △ 13,922,564 △ 1,000,000 △ 14,922,564

189,699,621 51,953,616 0 241,653,237 △ 164,736,621 △ 50,953,616 △ 215,690,237

178,659,185 51,953,616 0 230,612,801 △ 178,659,185 △ 51,953,616 △ 230,612,801

５年度決算額 差　　　異


